[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215
«О денежном содержании муниципальных служащих

в органах местного самоуправления сельского поселения Сингапай»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сингапай:

1.1. подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах:

действительный муниципальный советник 1 класса 2562 рублей;

действительный муниципальный советник 2 класса 2422 рублей;

действительный муниципальный советник 3 класса 2284 рубля;

муниципальный советник 1 класса 2018 рублей;

муниципальный советник 2 класса 1883 рубля;

муниципальный советник 3 класса 1750 рублей;

советник муниципальной службы 1 класса 1609 рублей;

советник муниципальной службы 2 класса 1469 рублей;

советник муниципальной службы 3 класса 1327 рублей;

референт муниципальной службы 1 класса 1244 рублей;

референт муниципальной службы 2 класса 1036 рубля;

референт муниципальной службы 3 класса 965 рубля;

секретарь муниципальной службы 1 класса 837 рублей;

секретарь муниципальной службы 2 класса 765 рубля;

секретарь муниципальной службы 3 класса 625 рубля.
1.2. Приложение 2 к решению Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в бюллетене «Сингапайский вестник и вступает в силу после опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                В.Ю. Куликов
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от ________________№_____
«Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от 10.02.2023 № 215
Максимальные размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования

 сельское поселение Сингапай

	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада,

(в рублях)

	1
	Заместитель главы поселения
	Руководитель/высшая
	10311

	2
	Начальник отдела
	Руководитель/главная
	8725

	3
	Заведующий сектором
	Руководитель/ведущие
	8356

	3
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	6283

	4
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	6189